

### NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor				
Razão Social / FANTASIA	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
RICARDO ANTONIO DOS REIS	02.837.609/0001-45	104	0564-9	1128-4
Endereço			Telefone	
RUA VEREADOR KAVEFES ABRAAO, RUA KAVEFFS ABRAO Nº 295, CENTRAL, CATALAO-GO			(64) 6434414667	

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20240401	12987	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
15/08/2024	223626	PREGÃO	90	2024031453
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		1.266.452,70	785.860,00	480.592,70

Dotação	
Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	
Classificação funcional	Crédito
12.306.4005-4150-MANTER A MERENDA ESCOLAR	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	785.860,00

Histórico  
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, POR MEIO DA ATA 001/2024, PREGAO 090/2023, COM VIGENCIA DE 09/01/2024 A 08/01/2024, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
3	36251	CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO TRASEIRO CORTADO EM CUBOS POR KILO	- CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO TRASEIRO CORTADO EM CUBOS POR KILO	6000,00	30,35000	182.100,00
6	36255	CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO TRASEIRO MOÍDA POR KILO	- CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO TRASEIRO MOÍDA POR KILO	9000,00	31,10000	279.900,00
8	26798	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO POR KILO	- COXA E SOBRECOXA DE FRANGO POR KILO	12000,00	14,60000	175.200,00
14	67137	PRESUNTO PEDAÇO POR KILO	- PRESUNTO PEDAÇO POR KILO	2500,00	32,80000	82.000,00
15	26921	SALSICHA HOT DOG POR KILO	- SALSICHA HOT DOG POR KILO	4400,00	15,15000	66.660,00
						785.860,00

Líquido por extenso  
\*\*\*\*\* (SETECENTOS E OITENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E SESENTA REAIS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

_____ ORDENADOR DA DESPESA	_____ SECRETÁRIO	_____ DANIEL RESENDE DE SOUZA Usuário do Sistema
-------------------------------	---------------------	--